Wasaruth ac Nyarasd pertinentibus aliquas novitates facerent et inferrent et super 
huiusmodi novitatibus ipsis preposito et capitulo illatis per eorundem domini prepositi 
et capituli partibus littere inquisitionales in débita forma in locis credibilibus emana-
rentur, sive etiam non, tune ipsi prepositus et capitulum huiusmodi novitates per ioba
giones dictorum Ladislai et Eberhardi eis illatas ipsis Ladislao et Eberhardo notificare 
et renuncciare, qui quidem Ladislaus et Eberhardus huiusmodi notificatione sibi ipsis 
previa ratione facta ex parte talium iobagionum eorum, qui hec fecissent, iudicium 
facere ac ibidem omnes illas terras ac reliquas utilitates, quas videlicet dicti iobagiones 
eorum per transgressionem dictarum metarum occupassent, eisdem domino preposito 
et capitulo ad dictas eorum possessiones plenarie et ex integro remittere et remitti 
facere deberent atque tenerentur, ubi si in hiis secus facerent, tunc in prescriptis factis 
potentialibus adversus eosdem dominum prepositum et capitulum condempnati ha
berentur eo facto. László és Eberhard minderre kötelezték magukat. Kijelölt királyi 
emberek: Iohannes Ponya de Baar, Iacobus de eadem, Petrus, Ladislaus filii Iohannis, 
Franciscus, Nicolaus filii alterius Iohannis de Pokateleky/Pokatelek, Michaelis filii 
Andree de Sykabony/Sykabon, Paulus filii Michaelis de Bylasety/Balasety, Laurentius 
filii Nicolai de Zaaz/Zaz, alterius Laurentius filii Iohannis de Yanyok/Yanik. 

Eredeti hártyán függő pecsét selyemzsinórjával. Pozsonyi káptalan magánlt. C-3-28. DF 227726. -
Átírta a győri káptalan 1421. aug. 19-én: 874. (DL 11115 - Acta eccl. 42-29 - ennek variánsai a / jel után 
- és pozsonyi káptalan orsz. lt. D-l-13 - DF 227799.) - Magyar Sión 1865. 9, teljes szöveg. 

823 Júl. 26. (prope civitatem Posoniensem, 16. die VI . a. Margarethe) Garai Miklós ná
dor emlékezetül adja, hogy Pozsony és Mosón megyék különös királyi megbízásból 
tartott közgyűlésén Azzonfalwa-i Osth fia: Ferenc de medio aliorum exurgendo elő
adta, hogy amikor osztályos testvérének, Leukes fiának: Jánosnak leánya: Ilko, 
Zenthgywrgh-i Groff Eberhard felesége még virginali flore nitebatur, ő és testvére, 
Osth fia: Gergely mester átadták neki birtoklásra Mychalfalwa-i és Chenge-i részei
ket, sub hoc pacto, hogy amikor majd férjhez megy, leánynegyedét megkapván vissza 
kell ezeket adnia. Most a maga részéről a leánynegyedet ki akarja adni és a birtokré
szeket vissza akarja kapni. Az asszony - in nostram exurgendo presentiam - megta
gadta a birtokrészek visszaadását, sőt bejelentette, hogy Moglycha birtokra is igényt 
tart, mivel mindezek ius femineum concernèrent és az ezt igazoló oklevelek ellenfe
lénél vannak. Mivel Ferenc ezzel szemben azt állította, hogy a birtokok iure hereditario 
őt és Gergelyt illetik, oklevelei pedig az utóbbinál vannak, akitől csak per formám 
iuris tudja visszaszerezni, a nádor kötelezi őt, hogy ezt per modum iuridicum aut 
alium, quem poterit rehabendo az okleveleket György-nap nyolcadán a királyi kúriá
ban előtte mutassa be, hogy iustitiam facere valeamus. - A hátlap közép részének 
alsó harmadában: Francissci; alatta: THp (kézjegy), fflor.